EDITAL DE CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL (LIMINAR)

A Comissão de Residência Médica da Sociedade Beneficente e Hospitalar Santa Casa de Misericórdia

de Ribeirão Preto, conforme dispõe a legislação vigente, e no uso das atribuições estatutárias e

regimentais, em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do processo nº 4015369-

29.2025.8.26.0506, em trâmite perante a 3ª Vara Cível da Comarca de Ribeirão Preto, SP, torna

pública a inclusão do candidato JOAO SARAIVA LINS NETO, inscrição nº 14215861, opção Clínica

Médica - Acesso Direto, na lista dos candidatos aptos à pontuação adicional prevista no  Capítulo 4

– DA VALORIZAÇÃO DE CRITÉRIOS DE RESPONSABILIDADE SOCIAL, do Edital de Abertura de

Inscrições, até decisão judicial posterior, conforme segue:

Inscrição Nome Nascimento Med Prev S CL Médica Gin Obst Cir Geral Pediatr Bonus * Nota Class.

14215861 JOAO SARAIVA LINS NETO – sub judice 04/05/1996 18 17 9 12 13 69 75,9 48

Ficam reclassificados os candidatos a partir dessa posição.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Ribeirão Preto, 23 de janeiro de 2026.

Sociedade Beneficente e Hospitalar Santa Casa de Misericórdia de Ribeirão Preto